



Fondation d'Entreprise FORVIA

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG Audit



ERNST & YOUNG Audit
Tour First
TSA 14444
92037 Paris-La Défense cedex

Tél. : +33 (0) 1 46 93 60 00
www.ey.com/fr

Fondation d'Entreprise FORVIA

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Au Conseil d'Administration de la Fondation d'Entreprise FORVIA,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre conseil d'administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la Fondation d'Entreprise FORVIA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la fondation à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

S.A.S. à capital variable
344 366 315 P.J. Nanterre

Société de Commissaires aux Comptes
Société d'expertise comptable inscrite au Tableau
des I Ordre de la Région Paris - Île-de-France

Siège social : 11-12, place des Sévres - 92400 Courbevoie - Paris-La Défense 1

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier du trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux administrateurs.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant la gouvernance relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la fondation à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la fondation ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le trésorier.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fondation.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la fondation à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 10 mai 2024

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit



Guillaume Brunet-Moret



FONDATION D'ENTREPRISE FORVIA

COMPTES ANNUELS 2023

Fondation d'Entreprise FORVIA

Les comptes annuels sont présentés ci-dessous en d'euros (€).

LES ETATS FINANCIERS

Bilan

ACTIF	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit - non appelé	0,00		0,00	0,00
ACTIF IMMOBILISE (a)				
Immobilisations incorporelles:				
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessions, brevets, licences, marques,	0,00	0,00	0,00	0,00
Fonds commercial (1)	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles:				
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériels, et outillage ind	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres (immo corporelles)	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières (2):				
Participations (b)	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres (immo financières)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total I	0,00	0,00	0,00	0,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (a):				
Matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production [biens et services] (c)	0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances d'exploitation (3):				
Créances clients et comptes rattachés (a) (d)	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres (créances)	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital souscrit - appelé, non versé	0,00	0,00	0,00	0,00
Valeurs mobilières de placement (e):				
Actions propres	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres	0,00	0,00	0,00	0,00
Instruments de trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	154 458,92	0,00	154 458,92	157 831,44
Charges constatées d'avance (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total II	154 458,92	0,00	154 458,92	157 831,44
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0,00		0,00	0,00
Ecart de conversion Actif (V)	0,00		0,00	0,00
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	154 458,92	0,00	154 458,92	157 831,44

Bilan (suite)

PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES*		
Capital [dont versé...] (a)	0,00	0,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0,00	0,00
Ecart de réévaluation (b)	0,00	0,00
Ecart d'équivalence (c)	0,00	0,00
Réserves:		
Réserve légale	0,00	0,00
Réserves statutaires ou contractuelles	0,00	0,00
Réserves réglementées	0,00	0,00
Autres réserves	0,00	0,00
Report à nouveau (d)	-158 801,06	450 867,49
Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte] (e)	-92 746,02	-609 668,55
Subventions d'investissement	0,00	0,00
Provisions réglementées	0,00	0,00
Total I	-251 547,08	-158 801,06
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	0,00	0,00
Provisions pour charges	0,00	0,00
Total II	0,00	0,00
DETTES (1) (g)		
Dettes financières:		
Emprunts obligataires convertibles	0,00	0,00
Autres emprunts obligataires	0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (2)	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses (3)	0,00	0,00
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours	0,00	0,00
Dettes d'exploitation:		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés (f)	6 006,00	6 632,50
Dettes fiscales et sociales	0,00	0,00
Autres	0,00	0,00
Dettes diverses:		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0,00	0,00
Dettes fiscales (impôts sur bénéfices)	0,00	0,00
Autres (dettes)	0,00	10 000,00
Instruments de trésorerie (passif)	0,00	0,00
Produits constatés d'avance (1)	400 000,00	300 000,00
Total III	406 006,00	316 632,50
Ecart de conversion Passif (IV)	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	154 458,92	157 831,44

Compte de résultat

Resultat	31/12/2022	31/12/2021
Produits d'exploitation (1):		
Ventes de marchandises	0,00	0,00
Production vendue [biens et services] (a)	0,00	0,00
Sous-total A - Montant net du chiffre d'affaires	0,00	0,00
dont à l'exportation:		
Production stockée (b)	0,00	0,00
Production immobilisée	0,00	0,00
Subventions d'exploitation	0,00	0,00
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	0,00	0,00
Autres produits	2 700 000,00	1 024 092,47
Total I	2 700 000,00	1 024 092,47
Charges d'exploitation (2):		
Achats de marchandises (d)	0,00	0,00
Variation de stock € (Mses)	0,00	0,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements (d)	0,00	0,00
Variation de stock € (MP)	0,00	0,00
*Autres achats et charges externes	146 850,02	81 706,45
Impôts, taxes et versements assimilés	0,00	0,00
Salaires et traitements	0,00	0,00
Charges sociales	0,00	0,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations:		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements (f)	0,00	0,00
Sur immobilisations: dotations aux dépréciations	0,00	0,00
Sur actif circulant: dotations aux dépréciations	0,00	0,00
Dotations aux provisions	0,00	0,00
Autres charges	2 645 896,00	1 552 054,57
Total II	2 792 746,02	1 633 761,02
* Y compris		
- Redevances de crédit-bail mobilier	0,00	0,00
- Redevances de crédit-bail immobilier	0,00	0,00
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-92 746,02	-609 668,55
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun:		
Bénéfice ou perte transférée III	0,00	0,00
Pertes ou bénéfices transféré IV	0,00	0,00
Produits financiers:		
De participation (3)	0,00	0,00
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)	0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés (3)	0,00	0,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges financiers	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Total V	0,00	0,00
Charges financières:		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00
Intérêts et charges assimilées (4)	0,00	0,00
Différences négatives de change	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Total VI	0,00	0,00
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	0,00	0,00
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-92 746,02	-609 668,55
Produits exceptionnels:		
Sur opérations de gestion (pdt exceptionnel)	0,00	0,00
Sur opérations en capital (pdt exceptionnel)	0,00	0,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges (except)	0,00	0,00
Total VII	0,00	0,00
Charges exceptionnelles:		
Sur opérations de gestion (ch exceptionnelle)	0,00	0,00
Sur opérations en capital (ch exceptionnelle)	0,00	0,00
Dotations aux amort et aux provisions et dépréciations et transferts de charges	0,00	0,00
Total VIII	0,00	0,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	0,00	0,00
Participation des salariés aux résultats (IX)	0,00	0,00
Impôts sur les bénéfices (X)	0,00	0,00
Total des produits (I+III+V+VII)	2 700 000,00	1 024 092,47
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 792 746,02	1 633 761,02
Bénéfice ou perte	-92 746,02	-609 668,55

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	TOTAL	DONT GENEROSITE DU PUBLIC
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurance vie	2 700 000,00		1 024 092,47	
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTION ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURES				
TOTAL	2 700 000,00		1 024 092,47	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organisme agissant en France	1 230 000,00		455 000,00	
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organisme agissant à l'étranger	1 415 896,00		1 097 054,57	
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	146 850,02		81 706,45	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	2 792 746,02		1 633 761,02	
EXCEDENT OU DEFICIT	-92 746,02		-609 668,55	

L'ANNEXE

DOMAINE D'INTERVENTION ET L'OBJET DE LA FONDATION

- (i) **Le domaine d'intervention** : Le soutien de la Fondation d'entreprise Forvia s'exerce sous forme de dons matériels (financiers, en nature) ou immatériels (compétences) et plus généralement de tous les moyens en adéquation avec son statut de Fondation d'entreprise, qui sont susceptibles de concourir à la réalisation de son objet social.
- (ii) **L'objet** : La Fondation d'entreprise Forvia a pour objet tant en France qu'à l'étranger de soutenir et mener des projets qui contribuent à favoriser :
- L'éducation
 - La mobilité
 - L'environnement

Pour cela, à partir de son siège social en France, elle mène des projets en France et à international, seule ou en partenariat avec d'autres organismes d'intérêt général.



Les comptes annuels de la Fondation d'Entreprise FORVIA comprennent :

- le **bilan** qui synthétise en valeur la situation patrimoniale de l'ensemble des éléments gérés par la Fondation.
- le **compte de résultat** qui regroupe les produits et les charges de l'exercice selon leur destination.
- le **compte de résultat par origine et destination (crod)**.
- l'**annexe** qui complète, commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat et définit le domaine d'intervention et l'objet de la fondation.

Le total bilan au 31 décembre 2023 s'élève à 154 458,92 euros.

Le montant du déficit de l'exercice 2023 ressort à -92 746,02 euros.

Règles et méthodes comptables

La durée de l'exercice a une durée de douze mois, pour cet exercice elle s'établit du 01^{er} janvier 2023 au 31 décembre 2023.

La Fondation d'Entreprise FORVIA est une fondation régie par la loi n°87-571 du 23 juillet 1987 sur le développement du mécénat ainsi que les textes pour leur application dont le décret n°91-1005 du 30 septembre 1991 et l'instruction fiscale n°112 du 13 juillet 2004 (4c-504 BODGI).

En conséquence, la Fondation n'est pas soumise aux impôts commerciaux : impôts sur les sociétés, contribution économique territoriale et TVA.

La fondation applique les règles et méthodes comptables, conformément au règlement ANC n°2018-06 applicable depuis le 01 janvier 2020, avec les particularités des associations et fondations, qui portent notamment sur l'identification au compte de résultat des fonds dédiés.

Les conventions générales comptables ont été appliquées en conformité avec le Plan comptable générale, dans le respect de prudence, et suivant les hypothèses de base suivantes :

- Continuité d'exploitation
- Indépendance des exercices
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- En conformité aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Comptabilisation des dons :

- Les dons réalisés par la fondation sont comptabilisés en dépenses à la date de l'octroi.

Comptabilisation des ressources :

- Les versements des membres fondateurs sont traités conformément aux dispositions du règlement n°2009-01 du 3 décembre 2009 relatif aux règles comptables applicables aux fondations et fonds de dotation, et modifiant le règlement n° 99.01 du Comité de la Réglementation Comptable.
- Ces derniers sont comptabilisés en produits et sont rattachés à l'exercice sur lequel ils prennent naissance.
- Les versements attendus sur les exercices suivants sont enregistrés en engagement hors bilan

La Fondation d'Entreprise FORVIA bénéficie d'un engagement étalé des ressources. En effet, l'article 11 des statuts de la fondation précise que la Fondation bénéficie d'un programme pluriannuel qui s'élève à un montant de 8 700 000 euros, versés sur cinq années entre 2020 et 2024 :

- 1.000.000 euros, au plus tard le 31/12/2020
- 1.000.000 euros, au plus tard le 31/12/2021
- 1.000.000 euros, au plus tard le 31/12/2022
- 2.700.000 euros, au plus tard le 31/12/2023
- 3.000.000 euros, au plus tard le 31/12/2024.

2.700.000 euros encaissés au titre de l'année 2023 ont été comptabilisés en produits sur 2023.

A noter que 400.000 euros - au titre de la tranche 2024 - euros ont été encaissés par avance sur 2023 et ont été comptabilisés en produits constatés d'avance.

1 ÉVÈNEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La pandémie Covid-19 n'a pas eu de conséquence sur les ressources et l'activité de la Fondation.

2. ÉVÈNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

Concernant l'exercice 2024, aucun évènement n'est à signaler.

4 NOTES EXPLICATIVES SUR LES COMPTES DE BILAN ET DE RESULTAT

BILAN

- Disponibilités : 154 458,92 euros
- Situation nette : 251 547,08 euros, incluant la perte de l'exercice pour -92 746,02 €.
- Les 400 000 euros produits constatés d'avance correspondent à la différence entre les versements effectués par Forvia SE à la Fondation afin de lui permettre d'honorer le paiement des contrats signés avec différentes associations au dernier trimestre 2023 et les versements prévus dans les statuts de la fondation.
- Dettes fournisseurs (à échéance moins d'un an) : 6 005,00 € - dont les honoraires CAC EY pour 6 005,00 €.

COMPTE DE RESULTAT

- Le compte « versements des fondateurs ou consommations de la donation consommable » inclut :
- Un versement de FORVIA SE pour 2 700 000,00 €, en ligne avec le programme d'action pluriannuel mis en place entre Forvia SE et la fondation.
- Frais de fonctionnement : 146 850,02€ (honoraires, frais bancaires et écart de change)
- Le montant total des aides financières octroyées en 2023 s'élève à -2 645 896,00€ (1 230 000,00€ France, 1 415 896,00 € étrangers) et se détaille de la manière suivante :

Liste des dons et associations	Aides Octroyées en Euros
FRANCE	-1 230 000,00
Association Ecole de Production Industrielle de Flers Agglo 61	-30 000,00
Envie Autonomie Bretagne	-50 000,00
Fondation Maud Fontenoy	-500 000,00
la Vie Au grand Air	-5 000,00
Le Cercle des Amandiers	-15 000,00
NOE - Prairies de Noe - Amélioration connaissances pollinisateurs	-30 000,00
Plastic Odissey Foundation	-500 000,00
SIMPLON BACK ON TRACK	-50 000,00
Toit à Moi	-50 000,00
INTERNATIONAL	-1 415 896,00
Ado+ Tunisie	-50 000,00
Asociatia „Ora lui Robert	-12 000,00
ASOCIATIA PĂRINȚILOR COPILOR CU AUTISM ARGEȘ	-4 400,00
Asociatia pentru Interventie Cognitiva si Comportamentala "Visuri si Sperante",	-26 000,00
ASPANION	-30 000,00
Association de droit local Centre Bernanos	-20 000,00
CAPE TOWN ENVIRONMENTAL EDUCATION TRUST	-10 000,00
Černí koně z.s.	-34 000,00
China Grow in Treasure Home for Children Migrants	-90 000,00
Czech deaflympic committee, z.s.	-70 000,00
Deti, príroda a zdravie, občianske združenie for Children	-21 000,00
Dotation pour la totalité du projet	-35 000,00
DownSyndrom CZ, z.s	-16 000,00
Envie Autonomie Nouvelle Aquitaine	-50 000,00
FONDATION DE France	-150 000,00
Fondation de France - Urgence Maroc	-50 000,00
Fundación Cimientos	-9 000,00
GRANPANCHAYAT / SAMPARC - Greenvillage	-80 000,00
Group of Schools Dr. Ferreira da Silva,	-30 000,00
Home for trees	-50 500,00
Jeldnia for Kids Association	-10 000,00
L'association L'enfant@l'hôpital - kolibri	-20 000,00
Library Project Limited -China	-18 000,00
Lippstädter Grün e.V.	-5 000,00
Living & Learning Enrichment Center	-50 000,00
Médecins du Monde	-13 000,00
Mobile School VZW	-50 000,00
National Association for the Blind Unit Maharashtra	-8 000,00
Netspring IT - 1st payment out of 127K€	-57 000,00
Občianske združenie Lúčík (Lúčík Civic Association)	-13 996,00
OROS	-50 000,00
Quercus - Associação Nacional de Conservação da Natureza	-30 000,00
School District of Pontiac	-70 000,00
Shanghai United Foundation	-100 000,00
Social Action for Manpower Creation- SAMPARC	-10 500,00
Social Action for Manpower Creation- SAMPARC	-14 000,00
SOLAR PANELS AT the orphanage (Bhaskar Project)	-30 000,00
Solidagro Asociación Civil	-20 500,00
Via Faurecia Mexico	-8 000,00



4 HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES (code du Commerce article 833-14)

Les honoraires des Commissaires aux comptes figurant au compte de résultat au titre de l'exercice 2023 s'élèvent à 6 006,50 euros.

5 ENGAGEMENT HORS BILAN

Conformément aux statuts, la Fondation bénéficie au 31 décembre 2023, d'un engagement hors bilan (reçu) de FORVIA SE de 2,6 millions d'euros.